
UCHWAŁA NR XXI/380/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie: zaciągnięcia przez Województwo Wielkopolskie długoterminowego kredytu ramowego 
w Europejskim Banku Inwestycyjnym 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit c) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) w związku z art. 4 pkt 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt ramowy w Europejskim Banku Inwestycyjnym z siedzibą 
w Luksemburgu do wysokości 700.000.000 zł (słownie: siedemset milionów złotych). 

§ 2.  

Kredyt, o którym mowa w § 1, zostanie przeznaczony na: 

᠆ sfinansowanie w latach 2020-2023 planowanego deficytu budżetowego związanego z realizacją wydatków 
majątkowych ujętych w budżecie Województwa Wielkopolskiego i w wieloletniej prognozie finansowej 
Województwa Wielkopolskiego, 

᠆ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów, 

᠆ sfinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

§ 3.  

Kredyt zostanie uruchomiony w latach 2020-2023 w transzach, do wysokości limitu przychodów z tego 
tytułu, określonego w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 4.  

Spłatę zaciągniętego kredytu ustala się na okres nie dłuższy niż 25 lat. 

§ 5.  

Spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu następować będzie ze środków budżetu Województwa. 

1



§ 6.  

Upoważnia się Zarząd Województwa Wielkopolskiego do zawarcia umowy kredytowej oraz dokonania 
czynności towarzyszących, niezbędnych do uzyskania kredytu. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak - 
Klepka 

2



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XXI/380/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2020 r. 
 

 

w sprawie: zaciągnięcia przez Województwo Wielkopolskie długoterminowego kredytu 

ramowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym 

 

 

Osiągnięcie celów strategicznych i operacyjnych zawartych w „Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 2030 roku” jest ściśle powiązane z realizacją inwestycji 

ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok i lata 

następne.   

W lutym 2020 r. zwrócono się do Europejskiego Banku Inwestycyjnego o przedstawienie 

oferty w zakresie możliwego do udzielenia kredytu długoterminowego dla Województwa.  

Kredyt ten stanowi korzystną alternatywę, zarówno pod względem finansowym, jak 

i proceduralnym, dla kredytów zaciąganych w bankach komercyjnych, ze względu na: 

 długi okres spłaty rat kapitałowych (do 25 lat), 

 długi okres karencji w spłacie rat kapitałowych (do 5 lat), 

 uproszczone procedury w zakresie wyboru banku (zgodnie z art. 4 pkt 1a ustawy prawo 

zamówień publicznych, zaciągnięcie kredytu w międzynarodowej instytucji finansowej 

wyłączone jest ze stosowania ustawy prawo zamówień publicznych), 

 indywidualnie ustalane oprocentowanie, 

 limit kredytu przyznawany do wykorzystania na kilka lat i uruchamiany tylko do 

wysokości określonego przez Województwo zapotrzebowania. 

Ostateczne warunki finansowe udzielenia kredytu zostaną ustalone z chwilą jego 

uruchomienia, na podstawie aktualnych kwotowań na międzynarodowych rynkach finansowych, 

po wyborze przez Województwo najkorzystniejszego wariantu.  

Spłata kredytu oraz prognozowane koszty jego obsługi (na podstawie wstępnej oferty 

przedstawionej przez EBI) zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne. 

Planuje się podpisanie umowy kredytowej z EBI po przyjęciu niniejszej uchwały przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego oraz po otrzymaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu.  

 

 

 

 

 

 

       

 

3




